
MĚSTSKÝ  ÚŘAD  BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM 
odbor územního plánování a stavebního řádu 

Příční 405, 593 15 Bystřice nad Pernštejnem 
 

SPIS. ZN.: SBYS/5826/2018/OÚP/Ju    
Č.J.: BYS 12889/2018   

 
 

 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Ing. Stanislava Juračková 
566 590 323  
stanislava.jurackova@bystricenp.cz 
 

DATUM: 13.8.2018 
 

   

 
 

ROZHODNUTÍ 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

Výroková část: 

Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako 
stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), 
v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o 
umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 29.3.2018 
podal 

Kraj Vysočina, Žižkova č.p. 1882/57, 586 01  Jihlava 1, IČO 70890749, 
kterého zastupuje Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, 
Kosovská č.p. 1122/16, 586 01  Jihlava 1, IČO 00090450, 
kterou zastupuje IS engineering s.r.o., Dvorek č.p. 401, 582 22  Přibyslav,                     
IČO 25975609, 

 (dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

"III/38710 opěrná zeď v KM 3,460 - 3,512 hr. kraje JM  -Rožná" 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 647 (lesní pozemek), parc. č. 650/7 (lesní pozemek), 
parc. č. 1902/17 (ostatní plocha), parc. č. 1905/35 (vodní plocha) v katastrálním území Věžná 
na Moravě. 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

Záměrem je rekonstrukce opěrné zdi a nezbytné úpravy navazující vozovky silnice III/38710. 
Stávající kamenná opěrná zeď procházející podél vodního toku Nedvědička je v havarijním 
stavu, proto bude vybourána a vybudována nová včetně opravy přilehlé vozovky. 

 

Umístění stavby na pozemku: 

Opěrná zeď bude vybudována na místě stávající rozpadlé kamenné zdi mezi obcemi Rožná                   
a Nedvědice v km 3,460 - 3,512 provozního staničení, vlevo ve směru staničení (směr od obce 
Nedvědice k obci Rožná).  

 



Č.j. BYS 12889/2018 str. 2 

 
Určení prostorového řešení stavby: 

Nová opěrná zeď je navržena ze železobetonu délky 55,0 m a je rozdělena na šest dilatačních 
celků (5x10,00 m + 1x5,0 m). Zeď vyrovnává výškový rozdíl mezi vozovkou a terénem u říčky 
Nedvědičky - max. výška 2,5 m od základové spáry. 

Před samotnou výstavbou opěrné zdi budou zbourány zbytky staré kamenné opěrné zdi. Opěrná 
zeď je rozdělena pracovními spárami na základ, dřík (stěnu) a římsu. K římse opěrné zdi bude 
ukotveno zábradelní svodidlo s vodorovnou výplní.  

Příčné uspořádání úseku silnice vedeného podél zdi je 2,5 m šířka jízdního pruhu, 0,50 m šířka 
nezpevněné krajnice vpravo,  0,45-0,75 m proměnná šířka zpevněné krajnice vlevo. 
Rekonstrukce opěrné zdi se dotkne i jednoho pruhu vozovky silnice III/38710, který bude                  
po provedení stavby zdi nutno opravit. 

Výkopy budou prováděny ve sklonu 1:1, zasáhnou do značené části vozovky.  

Základová spára je navržená ve spádu 10% a bude zpevněna podkladním betonem tl. min. 50 
mm. pracovní spáry budou vždy před další betonáží ošetřeny spojovacím můstkem.  

V rámci přípravy území bude provedeno vytýčení staveniště, osazení přechodného dopravního 
značení a pokácení 3 stromů včetně drobných křovin. 

 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

stavbou budou dotčeny pouze pozemky parc. č. 647 (lesní pozemek), parc. č. 650/7 (lesní 
pozemek), parc. č. 1902/17 (ostatní plocha), parc. č. 1905/35 (vodní plocha) v katastrálním 
území Věžná na Moravě. 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby a zpracování projektové dokumentace stavby: 
1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou žádosti, která obsahuje výkres 

současného stavu území se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním 
stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od sousedních staveb, aby 
byl zajištěn soulad umístění stavby s cíli a úkoly územního plánování, zejména s územně 
plánovací dokumentací. 

2. Navrhovaná stavba bude umístěna na pozemcích parc. č. 647 (lesní pozemek), parc. č. 650/7 
(lesní pozemek), parc. č. 1902/17 (ostatní plocha), parc. č. 1905/35 (vodní plocha)                         
v katastrálním území Věžná na Moravě tak, jak je zakresleno v Koordinačním situačním 
výkresu (č. výkresu  02) v měřítku 1:250, který je součástí dokumentace k územnímu řízení 
vypracované společností PROfi Jihlava spol. s r.o., Pod Příkopem 6, 586 01  Jihlava, 
zodpovědný projektant Ing. Jan Sedlák, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby a městské 
inženýrství – ČKAIT 1003073 v listopadu r. 2017. 
V Katastrálním situačním výkresu v měřítku 1:500 (výkres č. 03) je také vyznačen současný 
stav území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, vyznačením 
plochy trvalého záboru a plochy dočasného záboru. Případné změny nesmí být provedeny bez 
předchozího povolení stavebního úřadu. 

3. Projektová dokumentace stavby pro další stupeň povolování a k vlastní realizaci bude 
zpracována v rozsahu daném prováděcími vyhláškami, kterými se provádějí některá 
ustanovení stavebního zákona. Podkladem pro její zpracování bude v územním řízení 
projednaná dokumentace zpracovaná společností PROfi Jihlava spol. s r.o., Pod Příkopem 6, 
586 01  Jihlava - zodpovědný projektant Ing. Jan Sedlák, autorizovaný inženýr pro dopravní 
stavby a městské inženýrství – ČKAIT 1003073 v listopadu r. 2017 

4. Projektová dokumentace k žádosti o stavební povolení bude zpracována oprávněnou osobou 
dle ust. § 158 stavebního zákona. 



Č.j. BYS 12889/2018 str. 3 

 
5. Projektová dokumentace stavby bude v konceptu konzultována s dotčenými orgány, správci 

sítí technického vybavení a ostatními subjekty, které si toto právo vyhradily.  
6. V projektové dokumentaci je třeba: 

6.1 Respektovat obecné požadavky na výstavbu – technické požadavky na stavby 
stanovené vyhláškou č. 268/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů a obecné 
požadavky na využívání území, stanovené vyhláškou č. 501/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. 

6.2 Při křížení a souběhů inženýrských sítí je nutno dodržet ustanovení ČSN 73 60 05 – 
prostorové uspořádání inženýrských sítí. Budou dodržena ochranná pásma 
jednotlivých inženýrských sítí. 

6.3 Pro stavbu mohou být navrženy a použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, 
jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba 
při správném provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané existence splní 
požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu 
zdraví a životního prostředí, bezpečnost při udržování a užívání stavby. 

6.4 Způsob provádění stavby a změny využití území řešit tak, aby nedocházelo 
k ohrožování a nadměrnému nebo zbytečnému obtěžování okolí stavby, ke znečištění 
ovzduší, zamezení přístupu k přilehlým stavbám nebo pozemkům.  

6.5 Provádění prací navrhnout tak, aby bylo co nejméně omezeno a rušeno užívání 
sousedních pozemků nebo staveb a aby nebyla způsobena škoda vlastníkům 
sousedních pozemků nebo staveb – zejména dbát, aby nedocházelo 
k neodůvodněnému omezení práv vlastníků sousedních pozemků anebo staveb, 
k ohrožení zdraví a života osob, k poškozování majetku a ničení zeleně, k nepořádku 
na staveništi, apod. Při provádění stavební činnosti nesmí být také nad přípustnou míru 
znečišťováno životní prostředí a přilehlé komunikace.  

6.6 Realizací záměru nesmí dojít ke znečišťování terénu, povrchových a podzemních vod 
ropnými a jinými škodlivými látkami. 

6.7 Řešit úpravu stavbou a změnou využití území narušených pozemků - pozemky a 
vozovky dotčené stavbou budou uvedeny do předešlého stavu nebo náležitě upraveny.  

6.8 Respektovat způsob ochrany stávajících prvků a hodnot životního prostředí. 
 

7. Při zpracování dalšího stupně projektové dokumentace a při realizaci stavby budou 
akceptovány podmínky vyplývající ze stanovisek níže uvedených dotčených orgánů: 

 
7.1 Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor životního prostředí, Příční 405, 
       593    01 Bystřice nad Pernštejnem  č.  j. BYS 20750/2017/OŽP/Pr ze dne 15.1.2018: 

• Dle PD bude nutné odklonit vodní tok takřka v celé délce 55 m nově budované opěrné zdi 

(zabránění působení tekoucí vody na základy stavby). Pohyb mechanizace či hrázkování 

(odklonění vodního toku) v korytě vodního toku Nedvědička představuje především 

negativní zásah do vývoje a biotopu zvláště chráněného druhu živočicha raka říčního 

(Astacus astacus). Z tohoto důvodu bude nutné před zahájením prací zažádat o výjimku 

podle § 56 zákona o ochraně přírody u příslušného správního orgánu, jímž je Krajský 

úřad Kraje Vysočina. Vyřešit je třeba především načasování prací spojených se vstupem 

do toku a transfer jedinců raka říčního před započetím prací spojených se zásahy do 

koryta toku (hrázkování, zatrubnění, odklonění toku…). 

• S odpady, které vzniknou při realizaci záměru, bude nakládáno v souladu s povinnostmi 

původců odpadů dle ust. §16 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 

dalších zákonů v platném znění. 

• Při nakládání se stavebními odpadu může původce odpadů odpady předat pouze 

oprávněné osobě, která má souhlas krajského úřadu k provozu zařízení ke sběru a výkupu 



Č.j. BYS 12889/2018 str. 4 

 
odpadů, k využití nebo odstranění odpadů podle ust. §14 odst. 1 zákona o odpadech 

(např. skládka S-I0, S-00 apod.) 

• Nekontaminovaná zemina a jiný přírodní materiál, vytěžený během stavební činnosti, 

není odpadem, pokud je zajištěno, že materiál bude použit ve svém přirozeném stavu pro 

účely stavby na místě, na kterém byl vytěžen. Výkopová zemina se rovněž nestane 

odpadem za splnění podmínek uvedených v ust. §3 odst. 5 nebo 6 zákona. V ostatních 

případech je zemina odpadem a je nutné s ní v tomto smyslu nakládat (předat oprávněné 

osobě). 

• V případě využití nekontaminovaných odpadů vzniklých v místě stavby (k terénním 

úpravám) bude toto možné za souladu s vyhláškou č. 294/2005 Sb., o podmínkách 

ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu, v platném znění.  

• Ke kolaudaci stavby budou doloženy doklady o zneškodnění či využití odpadů, které 

vznikly při realizaci stavby.  
 

7.2     Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor životního prostředí, Příční 405, 593 01 
Bystřice nad Pern., č. spisu SBYS 2956/2018/OŽP/Kl, č.j. BYS 4382/2018/OŽP/Kl ze 
dne  13.3.2018: 

• Budou dodrženy podmínky správce vodního toku Nedvědička a správce povodí Povodí 

Moravy, s.p., č.j. PM076503/2017-203/Mat ze dne 13.2.2018. 

• Během rozebrání opěrné zdi a během nové výstavby nesmí dojít k dotčení břehů a koryta 

dalšími látkami závadnými vodám. Závadné látky a lehce odplavitelný materiál ani 

stavební odpad nebudou volně skladovány na břehu ani v blízkosti vodního toku. 

• Zařízení staveniště včetně meziskládek zeminy a materiálu nebude situováno 

v záplavovém území vodního toku. 

• Správci toku, tj. Povodí Moravy, s.p., provoz Bystřice nad Pernštejnem, bude 

v dostatečném předstihu 7 dnů oznámeno zahájení stavebních prací. Správce toku bude 

přizván k předání staveniště, ke kontrolním dnům a k ukončení prací. 

• Dotčené pozemky stavbou budou po ukončení stavebních prací uklizeny, upraveny a bude 

odklizen veškerý materiál, který bude v souvislosti se stavbou uložen v okolí stavby. 

• Správce toku bude přizván k závěrečné kontrolní prohlídce stavby. 

 

7.3 Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor dopravy a silničního hospodářství,     
Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem, č. j. BYS 20751/2017/Ny ze dne 3.1.2018: 

• Stavba bude provedena v souladu s předloženou projektovou dokumentací. 

• Omezení provozu na dotčených pozemních komunikacích, po dobu realizace stavby, bude 

řešeno v souladu se zákonem o pozemních komunikacích a předpisy souvisejícími. 

 
7.4 Drážní úřad, Nerudova 1, 779 00  Olomouc, sp. zn. MO-SOO0164/18-2/Dk, č.j. DUCR-

6256/18/Dk ze dne 1.2.2018: 

• Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. 

Případné změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním 

úřadem. 

• Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 

• Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 

 



Č.j. BYS 12889/2018 str. 5 

 
8. Při realizaci stavby budou dodrženy podmínky vyplývající z vyjádření níže uvedeného 

správce technické infrastruktury:  
• ČD – Telematika a.s., Pod Táborem 369/8a, 190 00 Praha 9 ze dne 18.1.2018 č.j. 

1201800599. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Kraj Vysočina, Žižkova č.p. 1882/57, 586 01  Jihlava 1, IČO 70890749. 
 

Odůvodnění: 

Dne 29.3.2018 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům svým opatřením ze dne 12.4.2018. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního 
zákona upustil od ústního jednání, protože mu byly dobře známy poměry v území a žádost 
poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů                       
od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá 
závazná stanoviska. Této možnosti nikdo z účastníků řízení nevyužil.  

Stavební úřad posoudil výše uvedenou žádost o vydání územního rozhodnutí a předložené 
podklady dle ust. § 90 stavebního zákona a shledal, že záměr žadatele je v souladu s požadavky 
uvedenými v tomto ustanovení. Záměr žadatele je tedy v souladu se schválenou územně 
plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování a požadavky stavebního zákona a jeho 
prováděcích předpisů. Dle závazného stanoviska úřadu územního plánování – Městského úřadu 
Bystřice nad Pernštejnem, odboru územního plánování a stavebního řádu ze dne 17.1.2018 č.j. 
BYS/1268/2018/OÚP/St je záměr přípustný z hlediska souladu s Politikou územního rozvoje ČR 
ve znění Aktualizace č. 1, z hlediska Zásad územního rozvoje Kraje Vysočina ve znění 
Aktualizací č. 1, 2 a č. 3, z hlediska souladu s Územním plánem Věžná a z hlediska uplatňování 
cílů a úkolů územního plánování.  

Záměr je dle ustanovení § 90, písm.d) také v souladu s požadavky na veřejnou dopravní                       
a technickou infrastrukturu a dle ust. § 90, písm. e) v souladu s požadavky zvláštních právních 
předpisů.  

K žádosti o vydání územního rozhodnutí o umístění předmětné stavby byla doložena kladná 
závazná stanoviska, vyjádření níže uvedených dotčených orgánů, vlastníků a správců technické          
a dopravní infrastruktury: 

• Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor územního plánování a stavebního řádu, ze 
dne 17.1.2018 č.j. BYS/1268/2018/OÚP/St  

• Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor životního prostředí, Příční 405, 
593    01 Bystřice nad Pernštejnem  č.  j. BYS 20750/2017/OŽP/Pr ze dne 15.1.2018 -  
stanovisko odboru  

• Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor životního prostředí, Příční 405, 
593    01 Bystřice nad Pernštejnem  č.  j. BYS 2856/2018/OŽP/Pr ze dne 6.3.2018 – 
závazné stanovisko dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, v platném znění 

• Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor životního prostředí, Příční 405, 593 01 
Bystřice nad Pern., č. spisu SBYS 2956/2018/OŽP/Kl, č.j. BYS 4382/2018/OŽP/Kl ze 
dne  13.3.2018 – souhlas vodoprávního úřadu 

• Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor dopravy a silničního hospodářství, Příční 
405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem,  č. j. BYS 20751/2017/Ny ze dne 3.1.2018 

• Drážní úřad, Nerudova 1, 779 00  Olomouc, sp. zn. MO-SOO0164/18-2/Dk, č.j. DUCR-
6256/18/Dk ze dne 1.2.2018 



Č.j. BYS 12889/2018 str. 6 

 
• Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, územní odbor Žďár nad Sázavou, Jamská 

2231, 591 01 Žďár nad Sázavou, č. j. HSJI-170-2/ZR-2018 ze dne 12.1.2018 
• Policie České republiky, Územní odbor Žďár nad Sázavou, dopravní inspektorát, nám. 

Republiky 69, 591 20  Žďár nad Sázavou ze dne 3.1.2018 č.j. KRPJ-123787-1/ČJ-2017-
161406 

• Krajská hygienická stanice, kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Žďár 
nad Sázavou, Tyršova 3, 591 01 Žďár nad Sázavou, zn. KHSV/29452/2017/ZR/HOK/Šik 
ze dne 8.1.2018 

• Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, 
Tychonova 1, 160 01 Praha 6 ze dne 9.2.2018 sp. zn. 12398/67745/2017-1150-OÚZ-PCE 

• Správa železniční dopravní cesty, státní organice, Dlážděná 1003/7, 111 00 Praha 1, ze 
dne 3.1.2018 zn. 10 161/2018 - SŽDC- OŘ Brno – NT 

• ČD – Telematika a.s., Pod Táborem 369/8a, 190 00 Praha 9 ze dne 18.1.2018 č.j. 
1201800599 

• E.ON Servisní, s. r. o., Vratislavovo nám. 118, 592 31 Nové Město na Moravě, zn. 
P11356-160224098 ze dne 2.1.2018 

• Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08  Hradec Králové, ze dne 
10.1.2018 č.j. LCR952/1000702/2017,  zn. LCR0001441/2018 

• Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Praha ze dne 22.12.2017 č.j. 798191/17 
• Itself s.r.o., Pálavské náměstí 4343/11, 628 00  Brno, ze dne 11.1.2018 č.j. 17/005528 
• GridServices, s. r. o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, zn. 5001641584 ze dne 

22.12.2017 
• VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s. divize Žďár nad Sázavou, Studentská 

1133, 591 21 Žďár nad Sázavou, č. j. ZR/6129/2017-Še ze dne 3.1.2018 
• Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00  Brno, č.j. PM076503/2017-203/Mat ze dne 

13.2.2018 
• Povodí Moravy, s.p., závod Dyje, provoz Bystřice nad Pernštejnem, K Pernštejnu 626, 

593 01  Bystřice nad Pernštejnem, zn. PM011337/2018-01106/Pa ze dne 20.2.2018 
• Krajská správa a údržba silnic Vysočiny příspěvková organičce, oddělení technicko-

správní, Jihlavská 1, 591 01  Žďár nad Sázavou ze dne 11.1.2018 zn. KSAUSVP 
O1/000016/2018, 017337/2017  

• Ing. Dušan Vomela, 594 56 Žďárec 100, odborný lesní hospodář, ze dne 15.2.2018 
• Obec Věžná, Věžná 85, 593 01  Bystřice nad Pernštejnem ze dne 14.2.2018 – souhlas 

vlastníka s vynětím lesních pozemků 
• Obec Věžná, Věžná 85, 593 01  Bystřice nad Pernštejnem ze dne 26.2.2018 – souhlas 

vlastníka s kácením stromů 
• Obecní úřad Věžná, Věžná 85, 593 01  Bystřice nad Pernštejnem, č.j. 2/18 ze dne 

26.2.2018 – povolení kácení dřevin. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

 

V řízení bylo rovněž zkoumáno, zda mohou být přímo dotčena vlastnická nebo jiná věcná práva 
k pozemkům nebo stavbám, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn a vlastnická nebo 
jiná věcná práva k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich.                  
Na základě výsledku byl stanoven okruh účastníků řízení ve smyslu ust. § 85 stavebního zákona. 
Při vymezování okruhu účastníků územního řízení stavební úřad dospěl k závěru, že v daném 
případě toto právní postavení podle citovaného ustanovení § 85 stavebního zákona přísluší 
(vedle žadatele a obce, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn) pouze osobám, 
které mají vlastnické právo k pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr 
uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo těm, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo 



Č.j. BYS 12889/2018 str. 7 

 
stavbě a dále osobám, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo 
sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno. 

V souladu s ustanovením § 85 odst. 1, písm. a),b) stavebního zákona stavební úřad dospěl 
k závěru, že toto právní postavení přísluší těmto fyzickým nebo právnickým osobám: Kraj 
Vysočina, zastoupený Krajskou správou a údržbou silnic Vysočiny, příspěvková organizace, 
zastoupená společností IS engineering s.r.o., jako stavebník a Obec Věžná, jako obec, na jejímž 
území má být záměr realizován. Stavební úřad dále pojal za účastníky řízení dle § 85 odst 2 
písm. a) a písm. b) stavebního zákona vlastníky pozemků nebo stavby a osoby, jejichž vlastnické 
nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich 
může být územním rozhodnutím přímo dotčeno: Povodí Moravy, s.p., Správa železniční 
dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Brno, ČD - Telematika a.s., Obec Věžná. 

Vlastnická anebo jiná věcná práva k dalším (sousedním i vzdálenějším) nemovitostem nemohou 
být tímto rozhodnutím přímo dotčena. 

V průběhu řízení nebyly uplatněny žádné námitky či připomínky k projednávané stavbě. 
Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
kraje Vysočina, k odboru územního plánování a stavebního řádu podáním u zdejšího správního 
orgánu, tj. odboru územního plánování a stavebního řádu Městského úřadu Bystřice                         
nad Pernštejnem. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou 
část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis 
písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou 
grafickou přílohou, stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou 
právní moci doručí, jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu 
příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o 
umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich 
konzumaci. 
 
 

Ing. Tomáš Straka 
vedoucí odboru 

  
 
 

 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 



Č.j. BYS 12889/2018 str. 8 

 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
Kraj Vysočina, IDDS: ksab3eu 
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, IDDS: 3qdnp8g 
IS engineering s.r.o., IDDS: vpmcxcm 
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Brno, IDDS: uccchjm 
ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp 
Obec Věžná, IDDS: k65bqqy 
  
dotčené správní úřady 
Hasičský záchranný sbor kraje Vysočina, územní odbor Žďár nad Sázavou, IDDS: ntdaa7v 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, Dopravní inspektorát, IDDS: x9nhptc 
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, územní pracoviště Žďár nad Sázavou,  
            IDDS: py2ivam 
Drážní úřad, sekce stavební, oblast Olomouc, IDDS: 5mjaatd 
Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, Odbor ochrany  územních zájmů Pardubice,  
             IDDS: hjyaavk 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí, Žižkova 57, 587 33  Jihlava 
Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor životního prostředí, Příční č.p. 405,  
              593 01  Bystřice nad Pernštejnem 
Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor dopravy a SH, Příční č.p. 405,  
             593 01  Bystřice nad Pernštejnem 
 
 

 


		2018-08-13T15:43:12+0200
	Ing. Tomáš Straka
	vedoucí




